
平成 26年 3月吉日 

お客様各位 

                              株式会社リケン 

配管機器事業部 

 

リケン  印管継手価格改定のお願い 

 

 拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は     印製品に格別の

お引き立てを賜りありがたく厚く御礼申し上げます。 

さて、日頃ご愛顧いただいております弊社製品につきまして、市場価格の低下および

数量減少の中で、徹底した合理化により、価格の維持に努めて参りました。しかしなが

ら、昨今の急速な円安およびそれに伴う製品および素材・部品の仕入価格上昇、エネル

ギーコストの上昇や輸送コスト、副資材の上昇により、大幅にコストアップの要因とな

っております。 

弊社では、こうした状況下で生産の合弁会社を設立し、生産性の向上・合理化により

コスト削減に取り組んで参りましたが、もはや企業努力だけでは現状価格を維持するこ

とが困難となりました。 

つきましては、誠に不本意ながら下記製品について現行価格を改定させていただきた

く、何卒、ご賢察の上ご了承賜りますようお願い申し上げます。 

尚、弊社は、今後とも原価低減や製品の開発・改良に取り組み、一層のサービス向上

に努めてまいりますので、弊社製品の尚一層のお引き立てを賜りますよう重ねてお願い

申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１． 対象製品と値上幅： コート継手        約１５％  

ＬＡカップリング     約１５％ 

トップジョイント     約１０％～１５％ 

ＭＲジョイントⅡ     約１０％ 

２． 実施時期    ： コート継手・ＬＡ・ＭＲ  平成２６年４月１日より 

            トップジョイント     平成２６年４月２１日より 

３．改定価格    ： 平成２６年４月版価格表による 

 

以上 


